Sejak pengangkatannya sebagai calon Daimyō Hikone, Ii Naosuke

meninggalkan Umoregi no Ya dan Hikone untuk menetap di Edo. Di Edo, Ii

Naosuke mempelajari struktur kepemimpinan dan politik dalam pemerintahan

Bakufu dengan mengamati cara kerja para pejabat Bakufu

.

45 . Kemudian pada

tahun Kaei 2 (1849), Naosuke diangkat sebagai Mayor Jenderal pertahanan sisi

selatan aula upacara di istana Edo atau Sakon-egon no Shōshō (左近衛権少将)46

Pada tahun Kaei 3 bulan 10 (1850), Ii Naoaki meninggal dunia. Kemudian

pada hari ke 21 bulan ke 11 tahun Kaei 3 (1850), Ii Naosuke diangkat oleh

Shōgun Tokugawa Ieyoshi sebagai Daimyō Hikone ke 13 dengan gelar Kamon no

.

41Naramoto Tatsunori (奈良本辰也), et al., Op, Cit., hlm. 34
42 Ibid., hlm. 37
43 Ibid., hlm. 37
44 Ibid., hlm. 34
45 Nakamura & Akimoto, Op. Cit., hlm. 70
46Naramoto Tatsunori (奈良本辰也), et al., Op.